Infelix vidi; stetit hoc miserabilis ipso
 Ecce loco (et quærit vestigia si qua supersint).
 Hoc erat, hoc animo quod divinante timebam,
 Et ne, me fugiens, ventos sequerere, rogabam.
 At certe vellem, quoniam periturus abibas,
 Me quoque duxisses. Fuit, ah! fuit utile tecum
 Ire mihi! neque enim de vitæ tempore quidquam
 Non simul egissem, nec mors discreta fuisset.
 Nunc absens pereo, jactor quoque fluctibus absens :
 Et, sine me, te pontus habet. Crudelior ipso
 Sit mihi mens pelago, si vitam ducere nitar
 Longius, et tanto pugnem superesse dolori.
 Sed neque pugnabo, nec te, miserande, relinquam;
 Et tibi nunc saltem veniam comes, inque sepulcro
 Si non urna, tamen junget nos littera; si non
 Ossibus ossa meis, at nomen nomine tangam. »
 Plura dolor prohibet, verboque intervenit omni
 Plangor, et attonito gemitus e corde trahuntur.

pâle, nu, les cheveux encore ruisselants d'eau. Dans cet état digne de pitié, il était à la place même que voici (et elle cherche s'il n'a pas laissé quelques traces). C'était là, c'était là ce que mes sentiments me faisaient redouter. Voilà pourquoi je te priais de ne pas me fuir pour te livrer à la merci des vents. Du moins j'aurais voulu, puisque tu allais à la mort, que tu m'eusses emmenée avec toi! Il eût été, hélas! il eût été heureux pour moi de t'accompagner! il n'y aurait pas eu un seul instant de ma vie que j'eusse passé sans toi, et notre mort n'eût pas été séparée. Maintenant je pérís, quoique absente; je suis aussi, quoique absente, le jouet des flots; et les flots t'ont englouti sans moi. Mon cœur serait plus cruel que la mer elle-même si je voulais prolonger mes jours, si j'essayais de survivre à une si grande douleur. Mais il n'en sera pas ainsi; malheureux, je ne t'abandonnerai pas. Maintenant au moins je t'accompagnerai, et si la même urne ne nous reçoit pas, nous serons réunis par une même inscription; si mes ossements ne touchent pas tes ossements, mon nom touchera le tien. » La douleur l'empêche de continuer; à chaque parole elle se frappe la poitrine; des gémissements s'échappent de son cœur oppressé.

et capillo adhuc humente;
 miserabilis stetit
 hoc loco ipso ecce
 (et quærit
 si qua vestigia supersint).
 Hoc erat, hoc quod timebam
 animo divinante,
 et rogabam ne fugiens me
 sequerere ventos.
 At certe vellem,
 quoniam abibas periturus,
 me duxisses quoque!
 Fuit, ah! fuit utile mihi
 ire tecum!
 neque enim egissem
 quidquam de tempore vitæ
 non simul,
 nec mors fuisset discreta.
 Nunc absens pereo,
 jactor quoque fluctibus
 absens,
 et pontus te habet sine me.
 Mens sit mihi crudelior
 pelago ipso,
 si nitar ducere
 vitam longius,
 et pugnem superesse
 dolori tanto.
 Sed neque pugnabo,
 nec, miserande,
 te relinquam;
 et nunc saltem
 veniam comes tibi,
 et si non urna,
 tamen littera,
 nos junget in sepulcro;
 si non tangam
 ossa meis ossibus,
 at nomen nomine.
 Dolor prohibet plura;
 plangorque intervenit
 omni verbo;
 et gemitus trahuntur
 e corde attonito.